de los miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO.- Modificar el contenido de la propuesta de resolución de 25 de junio de 2020 y 
por tanto procede la imposición a J.F.F., en calidad de propietario/promotor de obras 
ejecutadas sin título habilitante, una sanción de 1.111,62€ (mil ciento once euros con 
sesenta y dos euros), como responsable de la infracción cometida. Si bien dicha cuantía ya 

ha sido satisfecha por lo que la resolución que se adopta lo es a efectos meramente 
declarativos de responsabilidad. 

SEGUNDO.- Proceder a la finalización y archivo del procedimiento de reposición de la

[...]

el Cáncer nos mojamos todos 2023", y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la celebración de la séptima edición de la gala “Contra el 
cáncer nos mojamos todos 2023”, por un importe de 24.508,78€ (veinticuatro mil 

quinientos ocho euros con setenta y ocho céntimos) que se celebrará el sábado 11 de 
marzo en el Palacio de Congresos de Santa Eulària des Riu. 

6.3.- Ver propuesta del Área II. Deportes, relativa a la celebración de la cursa de 
Passeig a Passeig 2023, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 20.951,00€ (veinte mil 
novecientos cincuenta y un euros) para la realización de la XXVII edición de la “Cursa 
popular Passeig a Passeig 2023”. 

6.4.- Ver propuesta del Área II. Deportes, relativa a la convocatoria para la 
concesión de ayudas para el fomento del deporte, la actividad física y los eventos

[...]

los miembros presentes, APROBAR la concesión y pago de una subvención a la Asociación 
Proyecto Ibiza al desarrollo con CIF G57409708, con el objeto de la realización de los 
proyectos de cooperación Proyecto de atención a familias vulnerables (Bolivia) y Proyecto de 
atención a familias vulnerables (Angola), por un importe de 1.500€ (MIL QUINIENTOS 

NO AUTORIZO al Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu con NIF P0705400J a solicitar en nombre de la 

asociación el certificado digital de estar al corriente con las obligaciones frente a la TGSS los cuales adjunto a la 
presente solicitud. 
. 

7.- DOCUMENTACIÓN A ADJUNTAR EN LA CUENTA JUSTIFICATIVA: